



Comune di Milazzo

(Provincia di Messina)
1° Settore Ufficio Deliberazioni

ORIGINALE	di DELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE
COPIA	

N. 62 Registro deliberazioni Del 29.03.2019	OGGETTO: Approvazione piano dei costi e tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per l'anno 2018 e 2019 del 4° Settore.
---	--

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventinove del mese di marzo, alle ore 12,30 e segg. nella Sede municipale.

La Giunta municipale di Milazzo si è riunita con l'intervento dei Signori:

N.ro	Cognome	Nome	Qualifica	Presente	Assente
1	FORMICA	GIOVANNI	Sindaco	X	
2	DI BELLA	GIOVANNI	Assessore	X	
3	TORRE	CARMELO	Assessore	X	
4	PRESTI	SALVATORE	Assessore		X
5	CRISAFULLI	GIUSEPPE	Assessore	X	
6	MAISANO	DAMIANO	Assessore		X
7	TRIMBOLI	PIERA	Assessore		X

Presiede il Sindaco Avv. Giovanni Formica.

Partecipa il Segretario Generale Dott. ssa Maria Riva.

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza e constatato la presenza del numero legale, invita la Giunta municipale a deliberare sull'argomento di cui in oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

In continuazione di seduta

VISTA la proposta di deliberazione di cui in oggetto, il cui testo è riportato nel documento allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

CONSIDERATO che la proposta è munita dei pareri e dell'attestazione prescritti dagli articoli 53 e 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, che ha modificato l'Ordinamento regionale EE.LL. per effetto dell'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11.12.1991, n. 48, resi dai Dirigenti competenti come da relazioni in calce alla proposta medesima;

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

VISTO l'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione siciliana;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta di cui in premessa nel testo risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale.



COMUNE di MILAZZO

4° Settore " Ambiente e Territorio "

PROPOSTA di DELIBERAZIONE della G. M. N. _____ DEL _____

SETTORE PROPONENTE: *Ambiente e Territorio*

PROPONENTE: _____

OGGETTO: Approvazione piano dei costi e tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per l'anno 2018 e 2019 del 4° Settore.

PREMESSO CHE il Decreto del Ministero dell'Interno 31 dicembre 1983 come modificato ed integrato dal dal comma 4 dell'art. 2, D.M. 1 Luglio 20002, dal comma 1 dell'art. 4 D.M. 16 maggio 2006 e infine dall'art. 34, comma 26, D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, (convertito con modificazioni, dalla L. 17 dicembre 2012, n. 221), ha individuato le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale;

VISTI:

- l'art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 85 e ss.mm.ii. ha stabilito che i comuni sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale e che l'individuazione dei costi di ciascun anno è fatta con riferimento alle previsioni di bilancio dell'anno relativo;
- l'art. 54 del D.Lgs 15 dicembre 1997, n. 446, come modificato dall'art. 6 del D.Lgs 23 marzo 1998, n. 56, ha stabilito che il Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del Bilancio di previsione, determinando quindi la misura del prelievo tributario in relazione al complesso delle spese previste dal bilancio annuale;
- ai sensi del combinato dagli artt. 42, 48 e 172 del TUEL (D.LGS 18 agosto 2000, n. 267), compete alla Giunta Comunale l'approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini dell'approvazione dello schema di bilancio di previsione;

VISTO il D.M. n. 160373 del 1.12.2017 di approvazione di bilancio stabilmente riequilibrato del Comune di Milazzo che ha stabilito che l'Ente determina annualmente, applica e riscuote le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale, individuati ai sensi del D.M. 31 dicembre 1983 e ss.mm.ii., in modo che il costo complessivo di gestione dei medesimi servizi, riferito ai dati di competenza, sia coperto con i relativi tariffari e contributi finalizzati, in misura non inferiore al 36%, ai sensi dell'art. 243, comma 2, lettera a) del TUOEL;

RITENUTO, pertanto, che questo Comune deve individuare le tariffe in modo che i costi complessivi dei servizi a domanda individuale siano coperti in misura non inferiore al 36% dei proventi connessi ai servizi stessi, ai sensi degli artt. 243 e 251 del D.Lgs n. 267/2000;

RITENUTO, inoltre, che l'individuazione dei costi di ciascun servizio viene fatta con riferimento alle previsioni di ciascun esercizio finanziario, includendo tutte le spese per il personale, compresi gli oneri riflessi, per l'acquisto di beni e servizi, per i trasferimenti e per gli oneri di ammortamento degli impianti e delle attrezzature;

ACCERTATO che i servizi pubblici a domanda individuale di competenza del 4° Settore Ambiente e Territorio è il Servizio espurgo pozzi neri;

ATTESO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 80 del 31/03/2017 è stato individuato il costo del predetto servizio a domanda individuale ed è stata approvata la relativa tariffa fino all'anno 2017;

RITENUTO necessario ed opportuno confermare il piano dei costi e le tariffe per il suddetto servizio relativamente all'anno 2018:

Tariffa: per ogni intervento fino alla capacità massima consentita dall'automezzo (mc 7,00) euro 79,18. Ove l'intervento richieda più viaggi, deve essere corrisposto l'importo di euro 79,18 per ciascun viaggio

ENTRATE	Interventi	Tariffa/ Contribuzione
ENTRATE		€ 2.800,00
TOTALE ENTRATE ANNO 2018		€ 2.800,00

USCITA	Importo
COSTI DEL PERSONALE (quota parte – di ruolo)	€ 1.945,00
COSTO CARBURANTE (quota parte)	€ 931,07
MANUTENZIONE (quota parte)	€ 993,39
PRESTAZIONE DI SERVIZI (bollo, revisione – quota parte)	€ 110,31
PRESTAZIONE DI SERVIZI (assicurazione – quota parte)	€ 180,63
TOTALE SPESE	€ 4.160,40

Percentuale di copertura: $\frac{\text{entrate} \times 100}{\text{spese}} = 67,30\%$

RITENUTO, altresì che, sulla scorta dei dati dell'anno precedente, si può realizzare la sottolencata previsione per l'anno 2019:

Tariffa: per ogni intervento fino alla capacità massima consentita dall'automezzo (mc 7,00) euro 79,18. Ove l'intervento richieda più viaggi, deve essere corrisposto l'importo di euro 79,18 per ciascun viaggio

ENTRATE	Interventi	Tariffa/ Contribuzione
ENTRATE		€ 2.800,00
TOTALE ENTRATE PREVISTE ANNO 2019		€ 2.800,00

USCITA	Importo
COSTI DEL PERSONALE (quota parte – di ruolo)	€ 1.945,00
COSTO CARBURANTE (quota parte)	€ 931,07
MANUTENZIONE (quota parte)	€ 993,39
PRESTAZIONE DI SERVIZI (bollo, revisione – quota parte)	€ 110,31
PRESTAZIONE DI SERVIZI (assicurazione – quota parte)	€ 180,63
TOTALE SPESE	€ 4.160,40

Percentuale di copertura: $\frac{\text{entrate} \times 100}{\text{spese}} = 67,30\%$

Per i motivi tutti espressi in narrativa

PROPONE

1. di individuare, per quanto evidenziato in premessa, che i servizi pubblici a domanda individuale di competenza del 4° Settore Ambiente e Territorio è il Servizio espurgo pozzi neri;
2. di dare atto che, come risulta dai prospetti di cui in premessa, che qui si intendono richiamati, risulta garantita la copertura minima della spesa del 36% prevista per legge;
3. di confermare il piano dei costi e le tariffe per il Servizio espurgo pozzi neri relativamente all'anno 2018:

Tariffa: per ogni intervento fino alla capacità massima consentita dall'automezzo (mc 7,00) euro 74,35. Ove l'intervento richieda più viaggi, deve essere corrisposto l'importo di euro 74,35 per ciascun viaggio

ENTRATE	Interventi	Tariffa/ Contribuzione
ENTRATE		€ 2.800,00
TOTALE ENTRATE ANNO 2018		€ 2.800,00

USCITA	Importo
COSTI DEL PERSONALE (quota parte – di ruolo)	€ 1.945,00
COSTO CARBURANTE (quota parte)	€ 931,07
MANUTENZIONE (quota parte)	€ 993,39
PRESTAZIONE DI SERVIZI (bollo, revisione – quota parte)	€ 110,31
PRESTAZIONE DI SERVIZI (assicurazione – quota parte)	€ 180,63
TOTALE SPESE	€ 4.160,40

Percentuale di copertura: $\frac{\text{entrate} \times 100}{\text{spese}} = 62,13\%$

4. di determinare per l'anno 2019 le tariffe a carico degli utenti per il Servizio espurgo pozzi neri come appresso specificato:

Tariffa: per ogni intervento fino alla capacità massima consentita dall'automezzo (mc 7,00) euro 79,18. Ove l'intervento richieda più viaggi, deve essere corrisposto l'importo di euro 79,18 per ciascun viaggio

ENTRATE	Interventi	Tariffa/ Contribuzione
ENTRATE		€ 2.800,00
TOTALE ENTRATE PREVISTE ANNO 2019		€ 2.800,00

USCITA	Importo
COSTI DEL PERSONALE (quota parte – di ruolo)	€ 1.945,00
COSTO CARBURANTE (quota parte)	€ 931,07
MANUTENZIONE (quota parte)	€ 993,39
PRESTAZIONE DI SERVIZI (bollo, revisione – quota parte)	€ 110,31
PRESTAZIONE DI SERVIZI (assicurazione – quota parte)	€ 180,63
TOTALE SPESE	€ 4.160,40

Percentuale di copertura: $\frac{\text{entrate} \times 100}{\text{spese}} = 67,30\%$

5. di dare atto che per la parte di costi che non trova copertura con i ricavi indicati, si provvederà con il bilancio comunale.



COMUNE DI MILAZZO

4° Settore

Ambiente e Politica del Territorio

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA DELL'ATTO (Art. 53 L. 142/90 modificato dall'art. 12 della L.r. 30/2000)

Si esprime parere favorevole
Milazzo, li 27-03-2019

Il Responsabile del S.I.I.
Istruttore Direttivo Tecnico
Geom. Antonio Franco Calderone

IL DIRIGENTE
Ing. Tommaso La Malfa

Il Coordinatore del Servizio Ambiente
Funzionario Direttivo Amm.vo
Dr Domenico Lombardo

PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE (Art. 53 L. 142/1990)

Si esprime parere **FAVOREVOLE**

.....

.....

li, 29 MAR 2019

IL RESPONSABILE ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
S. Saporita

IL DIRIGENTE del SETTORE

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 55 DELLA L. 142/1990 RELATIVO ALLA COPERTURA FINANZIARIA E IMPEGNI DI SPESA:

Si attesta che somma di euro viene imputata al
codice, intervento, ex Capitolo, del bilan-
cio gestione.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

li,

IL RESPONSABILE ISTRUTTORIA

IL RAGIONIERE GENERALE

Il presente verbale, salvo ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 186 dell'ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con legge regionale 15 Marzo 1963 n°16, viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE

L'Assessore Anziano

Il Segretario Generale

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione dell'addetto all'albo

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n°44 e successive modifiche ed integrazioni (L.R. 28 Dicembre 2004 n°17 art. 127 comma 21) è stata affissa all'albo pretorio comunale il 05/04/2019 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, comma 1);

Dalla Residenza Comunale, li _____

Il Segretario Generale

L'addetto all'albo

Il Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44 e successive modifiche ed integrazioni

E DIVENUTA ESECUTIVA

- il giorno _____, per decorso del termine di 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (art.12, comma 1, della L.R. 03.12.1991, n.44).
- il giorno della sua adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 1, della L.R. 03.12.1991, n.44).

Dalla Residenza Comunale, li _____

Il Segretario Generale

La presente deliberazione è copia conforme all'originale. Milazzo, li _____ Il Segretario Generale	La presente deliberazione esecutiva è stata oggi trasmessa al Dipartimento _____ Milazzo, li _____ Il Responsabile dell'U.O.
--	--